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  2022. szeptember 14-én a kari mentorprogram szervezésében megrendeztük az I. ETSZK
Várostúrát, amin 22 elsőéves hallgató vett részt 6 mentorhallgató koordinálásával. 
  A program a Kar főépületének kertjében kezdődött, ahol a csapatok megismerték a
játékszabályokat, majd egy útvonalterv mentén nekivágtak a város felfedezésének. Az egyes
állomásokhoz egy-egy kérdés vezetett, például Melyik klinika épületében van a Sürgősségi
Betegellátási Osztály (SBO)?, Hol található SZKT jegypénztár/automata a városban?, Milyen felirat
olvasható a Rektori Hivatal előtti szökőkúton? vagy Hány kilométeres a futópálya az újszegedi
Erzsébet-ligetben? 
  A Karhoz való visszatérés után a csapatok még kitöltöttek egy totót Szegedről, melynek
eredményét szintén beszámították a végeredménybe. A totóban olyan kérdések szerepeltek,
mint például Ki Szeged polgármestere?, Hány lakosa van Szegednek?, Melyik nem a Nagykörút
része? vagy Melyik épületben van harangjáték minden óra 55 perckor?
  A séta közben lehetőségük volt a hallgatóknak megosztaniuk egymással az egyetemmel
kapcsolatban felmerült kérdéseket, érzéseket. A résztvevők bizalommal fordultak a
mentorokhoz, visszajelzéseik szerint sok hasznos információval gazdagodtak, emellett új
ismeretségek születtek az évfolyamtársak között is. És ez volt a cél...  

Dr. Joó Gabriella, mentorprogram koordinátor

ETSZK Várostúra

Dékáni Hivatal

1.Fotók: Gulyás Judit



Gulyás Judit (ÚNKP-22-1, cím: A COVID-19 hosszútávú hatásainak vizsgálata az ETSZK
hallgatóinak tanulmányaira és mentális egészségére, témavezető: Tóth Renáta)
Kaliszky Lilla (ÚNKP-22-1, cím: A légzés hatása a vegetatív idegrendszerre és a poszturális
kontrollra, témavezető: Dr. habil. Nagy Edit)
Kovács Zita (ÚNKP-22-1, cím: A derék és nyaki fájdalom hatása a Funkcionális Mozgásminta
Szűrés eredményeire és a mindennapi funkcionális mozgásainkra, témavezető: Dr. Domján
Andrea)
Molnár Beáta (ÚNKP-22-1, cím: Helyes ülés vagy rendszeres torna? Módszerek az ülő életmód
okozta derékfájdalom megelőzésére és kezelésére fiatalok körében, témavezető: Dr. Finta
Regina)
Nagy Kristóf (ÚNKP-22-1, cím: A sclerosis multiplex és a COVID-19 kapcsolata a
magyarországi betegek körében, témavezető: Dr. Nagy-Grócz Gábor)
Németh Csenge (ÚNKP-22-1, cím: Ülő életmód és a derékfájdalom közti összefüggés
vizsgálata, témavezető: Dr. Finta Regina)
Trisz Tamara (ÚNKP-22-1, cím: Egy új, megfigyelésen alapuló statikus egyensúlyt mérő
módszer érzékenységének vizsgálata, témavezető: Dr. habil. Nagy Edit)
Tatár Barbara Bianka (ÚNKP-22-2, cím: Gyógytornász – fizioterapeuták
differenciáldiagnosztikai ismereteinek, a figyelmeztető tünetek és jelek felismerésének felmérése,
témavezető: Dr. Domján Andrea)

  Lezárult a 2022-es ÚNKP (Új Nemzeti Kiválóság Program) pályázati szakasza. Ebben az évben
10 pályázó volt Karunkról, kilencen az ÚNKP-22-1-Felsőoktatási Alapképzés Hallgatói Kutatói
Ösztöndíjra, egy hallgató az ÚNKP-22-2-Felsőoktatási Mesterképzés Hallgatói Kutatói
Ösztöndíjra adta be a pályázatát. Közülük nyolcan nyertek el fejenként 5-5 hónapos
támogatást:
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Új Nemzeti Kiválóság Program



  Dr. Körtési Tamás kollégánk is pályázatot nyert a "Tudománnyal fel!” Felsőoktatási
Doktorvárományosi és Posztdoktori Kutatói Ösztöndíj Pályázat (ÚNKP-22-4) kategóriában.
Pályázatának címe: A migrén pathomechanizmusának vizsgálata proteomikai, metabolomikai és
genomikai megközelítéssel.

A nyerteseknek gratulálunk, a munkájukhoz sok sikert kívánunk!

 Megtörtént az előző évi, 2021-es ÚNKP pályázatok értékelése is. Mind a négy ösztöndíjas
hallgatónk (Fehér Anetta, Major Adrienn, Pigniczki Péter Pál és Stok Zsófia - alapképzés)
kiválóan megfelelt értékelést kapott. Munkájukhoz nekik is gratulálunk!

Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriella, kari ÚNKP koordinátor
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Az SZTE Szenátusának rendes tagja választás alapján: Dr. Joó Gabriella
Az SZTE Szenátusának póttagjai választás alapján: Dr Finta Regina, Kasza Blanka
Bernadett, Dr. Vida Anikó
Az SZTE Szenátusának rendes tagja Kari Tanács általi választás alapján: Héderné Dr. Berta
Edina
Az SZTE Szenátusának póttagjai Kari Tanács általi választás alapján: Dr. Nagy-Grócz Gábor,
Dr. Domján Andrea

A 2022. évi általános szenátusválasztás alapján Karunkat az SZTE döntéshozó testületében a
következő négy évben az alábbi kollégák képviselik:

Minden kari szenátornak gratulálunk, és munkájukhoz sok sikert kívánunk!

Szenátusválasztás eredménye



Major Adrienn (IV. védőnő, témavezető: Tóth Erika),
Maróti Katalin (III. dentálhigiénikus, témavezető: Balogh Georgina)
Molnár Beáta (III. gyógytornász, témavezető: Dr. Finta Regina)
Pataki Alexa (IV. védőnő, témavezető: Dr. Nagy-Grócz Gábor)
Ponta Dorottya (IV. gyógytornász, témavezető: Kasza Blanka Bernadett)
Schillinger Tamara (IV. gyógytornász, témavezető: Dr. Domján Andrea)
Szabó Roland (III. ápoló, témavezető: Oláh Mónika é Domonkos Norbert)
Torok Anna (III. dentálhigiénikus, témavezető: Dr. Németh Anikó). 

  Immár második alkalommal hirdetett pályázatot az ETSZK HÖK és a Kar vezetése a
Tudományos Diákköri (TDK) tevékenység támogatására. A pályázatok benyújtásának határideje
2022. szeptember 30-a volt. Nyolc hallgató nyújtotta be a pályázatát, akik mindnyájan elnyerték
a támogatást, név szerint:

  A támogatás 10 hónapra szól, 2022. szeptember 1-től 2023. június 30-ig, havi nettó 10.000 Ft
juttatást jelent. A pályázók vállalták, hogy az idei vagy a következő évi TDK konferencián
indulnak.

A nyerteseknek gratulálunk, a munkájukhoz sok sikert kívánunk!

Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriella, a Tudományos Bizottság elnöke
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Tudományos Diákköri Konferencia kari
pályázat



  A projekt keretén belül a Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési
Kar a Mozaik Kiadó Kft.-vel együttműködve egy olyan Élettudományi Virtuális Oktatási
Rendszert fejleszt, amely a legkorszerűbb IT-megoldások segítségével hoz létre hiánypótló,
tömegesen elérhető, speciális szimulációs és tanulási környezetet elsősorban az
egészségtudományi képzésben tanuló hallgatók számára. A közös munka első mérföldköve
2022. szeptember 30-án zárult le, és kijelenthetjük, hogy sikerült a későbbi fejlesztéseket
megalapozni a szakirodalmi háttér részletes áttekintésével. A pályázat fontos része a VR
technológia alkalmazása, amelynek eredményeként a hallgatók a háromdimenziós virtuális
térben kipróbálhatják és gyakorolhatják majd például a hólyagkatéterezést, vagy az EKG
készülék alkalmazását. A projekt keretén belül 2022. október elején megérkezett  Karunkra
több Meta Oculus Quest 2 típusú VR szemüveg és a hozzá szükséges eszközök, amelyek a
későbbi fejlesztések kari kipróbálását teszik majd lehetővé a hallgatók aktív közreműködésével. 
 Biztosak vagyunk benne, hogy az elkészülő e-learning platform hiánypótló lesz a
magyarországi felsőoktatási egészségtudományi képzésekben, és Karunk lesz az első olyan
intézmény, ahol ezt a hallgatók rendelkezésére tudjuk majd bocsátani. 
 A projekt az NKFI Hivatal által támogatott, 2020-1.1.2-Piaci-KFI-2021-00199 azonosítószámú
pályázati projekt keretében valósul meg 2021.10.01. és 2024. 09.31. között.

Dr. Nagy-Grócz Gábor
a projekt szakmai vezetője 
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Élettudományi Virtuális Oktatási Rendszer 
Egészségtudományi képzésre pozicionált 3 dimenziós, interaktív, szimuláción
alapuló VR- és e-learning platform kifejlesztése, 1. mérföldkő zárása



   2022. május 26-án fogadtuk Karukon Mr. Chaker El Calamounit, a Université de La Réunion
Egészségtudományi Karának nemzetközi kapcsolatokért felelős kollégáját.
  A látogatáson Dr. Grezsa-Szabó Katalin dékáni hivatalvezető, Máthéné Köteles Éva mb.
tanszékvezető helyettes, Bakó Pál mb. tanszékvezető helyettes és Dr. Domján Andrea általános
dékánhelyettes vettek részt. A megbeszélés során a Kar és az angol nyelvű képzésekért felelős
tanszékek működését, a kutatási területeket és a Karon folyó nemzetközi képzéseket mutattuk
be.
  A megbeszélés eredményeként bilaterális szerződés jött létre a két kar között, amelynek
keretében elkezdődött az adminisztratív, oktatói és hallgatói mobilitás lehetőségeinek
konkretizálása. Bízunk benne, hogy a kiépített kapcsolat elősegíti a Karunkon zajló
nemzetköziesítési folyamatok előrehaladását, és potenciális lehetőséget biztosít mind a
magyar, mind a nemzetközi hallgatók mobilitásához és tapasztalatszerzéséhez.

Dr. Domján Andrea, általános dékánhelyettes

Dékáni Hivatal
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Mr. Chaker El Calamouni látogatása
Karunkon
Egy új nemzetközi kapcsolat kiépítésének első lépései



   Második alkalommal szervezett szeptember 16-án Alzheimer Tudományos Napot az SZTE
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kara Burka Ildikó, a Szegedi Ősz Idősotthon
vezetőápolójának kezdeményezésére.
  Az első etapban Dr. Datki Zsolt a Szegedi Tudományegyetem Interdiszciplináris
Kutatásfejlesztési és Innovációs Kiválósági Központ kutató biológusa tartott előadást
"Életszerűen az Alzheimer-kór kutatásáról" címmel; ezt követően Dr. Radnainé Dr. Egervári Ágnes
neurológus, neuropathológus és szociális szakember a demencia és a járványhelyzet
összefüggéseit tárta fel.  
 Kovacsics Zsuzsanna, a Katolikus Szeretetszolgálat nyugalmazott munkatársa a
személyközpontú gondoskodás gyakorlati aspektusát helyezte fókuszba; Köböl Erika az AURA
Segítő Kutya Alapítvány kollégája pedig a habilitációs kutyák terápiás hatásait mutatta be.
  Az előadássorozat lezárásaként Tyukász Brigitta gyógytornász még a közönséget is
megmozgatta egy szenior örömtánc keretében!
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II. Alzheimer Tudományos Nap 

Ezúton is köszönjük az előadók és a
szervezők munkáját!

Kisföldi Diána



   Április utolsó hetében először - és reméljük nem utoljára - tartottunk Szakmai hetet  a
Fizioterápiás Tanszék, az Ápolási Tanszék, a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék és a
HÖK szervezésében. 
  A programsorozat kedden kezdődött egy a perinatális veszteségfeldolgozást érintő témában,
szerdán pedig a Mályvavirág Alapítvány bemutatkozására, valamint a Gemma Komplex Kuckó
munkatársaival egy kerekasztal-beszélgetésre is sor került. A programokba a Kari Könyvtár is
bekapcsolódott női jóga és versíró pályázat szervezésével. 
  A szerdai nap bizonyult a rendezvénysorozat csúcspontjának, aznap a hallgatók a Kari
Sportnap változatos sporteseményein is próbára tehették állóképességüket, majd reggel 8-tól
este 8-ig tartó programjainkra is beülhettek. A Ciklus Show elnevezésű foglalkozásra három
turnusban jelentkeztek az érdeklődök, ezzel párhuzamosan pedig Házi elsősegélynyújtó
bajnokságunkon indultak  a szakokat tekintve vegyes összetételű hallgatói csapatok.
Különösen népszerű volt a Termékenységtudat a mindennapokban előadás, melyet Cserháti-
Herold Janka, a gyengéd fogamzásgátlás és a termékenységtudat szakértője, vállalkozó és
youtuber tartott a délután folyamán. Továbbá nagy érdeklődés övezte a Demencia mint felejtés,
az Innovatív rehabilitációs eszközök és a Robotikus rehabilitáció elnevezésű előadásokat is, ahol
mind az oktatók, mind a hallgatók sok új információval gyarapodtak az érintett témákat
illetően.

Dékáni Hivatal
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Szakmai hét programsorozat
Versenyek, workshopok és telt házas előadások



   A Retropajzs Egyesület szervezésében a HIV-vel élők mindennapjaiba nyerhettek betekintést
hallhatóink, az előadások keretében egy vírussal élő édesanya és egy nagymama nem
mindennapi történetét ismerhették meg. 
  Az idei Dr. Szél Éva Emléknapot is a Szakmai hét keretei között tartottuk, az emlékmű
koszorúzását követően kilenc előadást hallhattunk a tanszékek/szakcsoportok és a hallgatók
prezentálásában. A konferenciába Julien Desanlis az Université Paris-Saclay PhD hallgatója is
bekapcsolódott.
  Kiosztottuk a versíró pályázat és a tanszéki logópályázatok első fordulójának díjait is, számos
színvonalas munka született volt és jelenlegi hallgatóink kezei között. Az előadások közti
szünetekben felfrissülésként a földszint lépcső alatti aulájában a Zabosfa termékeit is
megkóstolhatták az érdeklődők, válogathattak a Medicina Könyvesbolt kínálatából, délután
pedig a külföldi hallgatókkal ismerkedhettek meg a Nemzetközi kultúra napján, ahol nemcsak
beszélgetésre, hanem nemzeti ételek kóstolására is sor került!
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  Mindez nem valósulhatott volna meg Dr. Finta Regina, Dr. Szatmári Angelika, Dr. Tobak
Orsolya és az ETSZK Hallgatói Önkormányzat segítsége nélkül, köszönjük nekik és a többi
segítő oktatónak, munkatársnak és hallgatónak ezt a színvonalas programokban gazdag hetet!

  Kisföldi Diána



   A szeptember 30-án tartott Kutatók Éjszakáján Karunk számtalan élményalapú bemutatóval,
előadással és beszélgetéssel várta az egészség- és társadalomtudományokban elmerülni
vágyókat. Családok és középiskolás csoportok tehettek látogatást az emberi testben,
beszélgethettek pszichológus oktatóinkkal, alkothattak rajzműhelyünkben, felmérhették
erőnlétüket, kipróbálhatták milyen érzés öregnek vagy várandósnak lenni, csak hogy pár
példával bemutassuk azt a széles programkínálatot, amivel idén készültünk látogatóink
számára. Reméljük a lenti képválogatással kedvet csinálunk a következő évre is!

Dékáni Hivatal
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Ismét megnyitottuk kapuinkat a Kutatók
Éjszakáján



   Nagy örömünkre idén személyes részvétellel került sor az oklevélátadóra, melyet 2022. július
7-én a TIK Kongresszusi termében tartottunk. Összesen 112 hallgató vehette át az oklevelét
dékáni és rektorhelyettesi gratuláció kíséretében, angol nyelvű ápoló és gyógytornász
alapképzéseinken idén végzett az első évfolyam.  A kari és egyetemi kitüntetések átadása is az
ünnepség kereti között zajlott, az alábbi oktatók, munkatársak és hallgatók kaptak elismerést:

Discipuli pro Universitate-díj
Kerekes Kristóf

Pofessor Emerita cím
dr. jur. Pogány Magdolna PhD habil.

Pro Universitate-díj
Dr. Barnai Mária

Kari Nívódíj
Dr. Grezsa- Szabó Katalin

Dékáni Dicséret
Dr. Molnár Sándorné

Az Év Oktatója Elismerő Oklevél
Dr. Tobak Orsolya

„Az Év hallgatója” cím
Belső Veronika

Kiváló TDK Témavezető elismerő oklevél
Dr. habil Nagy Edit

„Egészségtudományi és Szociális Képzési Karért”
díj
Dr. habil. Buzás Norbert

Gratulálunk!
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Végzőseinket ünnepeltük



  2022. szeptember 1-jétől tudományos főmunkatársi munkakörben csatlakozott a
Szakcsoport kollégái közé Dr. Buzás Norbert, a SZAOK gazdasági dékánhelyettese,
intézetvezető egyetemi docens. Buzás Norbert már több éve dolgozik Karunkon külsős
oktatóként, jelenlegi munkakörében a fő feladata a 2023. szeptemberében elinduló
egészségügyi menedzser mesterszak koordinálása lesz szakfelelősként. 

Új kolléga a Szakcsoportban 

Alkalmazott Orvostudományi Szakcsoport

  Dr. Nagy-Grócz Gábor szakcsoportvezetői megbízása 2022. szeptember 30-án lejárt. Az
egység kollégái 2022. szeptember 7-én titkos szavazással megválasztották az új
szakcsoportvezetőt, amely alapján Dékán Asszony kinevezte Dr. Nagy-Grócz Gábort
szakcsoportvezetőnek a 2022. október 1. és 2025. szeptember 30. közötti időszakra.
Kollégánknak gratulálunk! 
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Szakcsoportvezető választás eredménye

 Buzás Norbert kémia-fizika szakos
tanárként végzett az SZTE-n, majd
okleveles környezetvédő szakon szerzett
diplomát. A Master of Business
Administration diplomáját egy amerikai
egyetemen szerezte meg. Doktori
fokozatát a kémia tudományok doktori
iskolában védte meg, 2017-ben pedig
habilitált gazdálkodás- és szervezés-
tudományok tudományágban. Fő kutatási
területe a viselkedésnek a diabétesz
betegségek hatékony menedzselésében
betöltött szerepe és az egészségügyi
ellátás fenntartható finanszírozása.
Munkájához sok sikert és jó egészséget
kívánunk!



 Dr. Nagy-Grócz Gábor főiskolai docens 2022. szeptemberében beiratkozott az Innovatív
táplálkozási és űregészségtudományi szakember szakirányú továbbképzési szakra a
Debreceni Egyetem Általános Orvostudományi Karán. A képzés az UniSpace program
keretében indult el négy szakirányon. Az első félév minden szakirányon azonos képzési
programmal zajlik, ahol többek között űrfizikát, űrkémiát, nemzetközi jogot és űrtáplálkozást
tanulnak a résztvevők. A későbbi félévek során már a szakirányoknak megfelelően űrorvostan,
űrtelemedicina, sugárbiológia, űrgyógyszerészet, űrmezőgazdaság és űrélelmezés képezi a
képzés alapját. 
 A megkezdett tanulmányokhoz sok sikert és kitartást kívánunk, és reméljük, hogy a
megszerzett tudás beépíthető lesz a kari kurzusokba is!

Alkalmazott Orvostudományi Szakcsoport
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  Dr. Körtési Tamás adjunktus kollégánk a Kar vezetőségének javaslatára 2022. október 1-jétől
megbízott főiskolai docensként dolgozik tovább. Kinevezéséhez gratulálunk, és további
munkájához sok sikert, jó egészséget kívánunk!

Kollégánk megbízott főiskolai docensként
dolgozik tovább a Karon

Új képzés megkezdése 

Fotó: pexels.com

https://www.pexels.com/hu-hu/foto/fold-ur-vilagegyetem-hold-87009/


  Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriellának a Szenzomotoros Kutatólaboratórium tagjaként egy
első és egy utolsó szerzős cikke jelent meg rangos külföldi folyóiratokban. A egyik közlemény
a PlosOne (IF: 3,24), című online folyóiratban jelent meg „Multisensory stimuli enhance the
effectiveness of equivalence learning in healthy children and adolescents” címmel,
(https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0271513), amiben a
multiszenzoros információ hatását vizsgálják asszociációs tanulás során gyermekeknél és
serdülőknél. A 157 gyermek és serdülő részvételével történt vizsgálat eredményeként azt
találták, hogy a felnőttekkel ellentétben, a gyermekek számára szignifikáns segítséget jelent a
multiszenzoros információ a tanulás és a felidézés során, sőt, a 12 év alatti gyermekek
teljesítményére szignifikánsan jelentősebb javító hatással van, mint a 12 év felettiekére.
Megfigyelték, hogy az életkor előrehaladtával a javító hatás mértéke egyre csökken, a
felnőttkorhoz közeledve a hatás erőssége is egyre jobban a felnőttkorra jellemzővé válik.

Alkalmazott Orvostudományi Szakcsoport
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  Dr. Körtési Tamásnak, az ELKH-SZTE Idegtudományi Kutatócsoport kutatójaként megjelent
egy társszerzős publikációja a Journal of Headache and Pain (Q1, IF: 7,277) nemzetközileg
elismert tudományos szaklapban. A publikáció címe: Disease- and headache-specific microRNA
signatures and their predicted mRNA targets in peripheral blood mononuclear cells in migraineurs:
role of inflammatory signalling and oxidative stress. 

Megjelent publikációk a Szakcsoportban

https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371%2Fjournal.pone.0271513


  A másik közleményben, ami a Heliyon című folyóiratban jelent meg (Cell Press, IF: 3,776)
borderline személyiségzavarban szenvedő páciensen vizuálisan irányított asszociációs
tanulási teljesítményét vizsgálták (https://www.cell.com/heliyon/fulltext/S2405-
8440(22)02111-9), „Visually guided equivalence learning in borderline personality disorder”
címmel. A tanulmányban azt találták, hogy a betegség érinti a bazális ganglionok
működéséhez köthető, az asszociációk kialakításának folyamatát, míg a felidézés és
generalizációs folyamatok, melyekben a hippokampusz játssza a fő szerepet, a vizsgált
betegcsoporton érintetlenül maradtak. A 23 fős betegcsoport különlegessége, hogy
komorbiditás nélküli betegekről volt szó, így tisztán a borderline személyiségzavar hatásait
figyelhették meg a fenti tanulási folyamatokra.

Alkalmazott Orvostudományi Szakcsoport
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https://www.cell.com/heliyon/fulltext/S2405-8440(22)02111-9


Dr. Körtési Tamás Kollégánk előadást tartott a 2022. szeptember 30. és 2022. október 1.
között megrendezésre került Magyar Fejfájás Társaság XXVII. Kongresszusán. Előadásának
címe: A migrén pathomechanizmusának vizsgálata transzkriptomikai és metabolomikai
megközelítéssel. A tudományos szekcióban megtartott előadáson szó volt többek között a
migrén pathofiziologiájáról, a jelenlegi terápiás alternatívákról, valamint azon potenciális
biomarkerekről, amelyek kvantitatív alapokra helyeznék a betegség diagnosztikáját, ezáltal
megteremtenék a lehetőségét a személyre szabott kezelési módoknak.

Alkalmazott Orvostudományi Szakcsoport
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Dr. Buzás Norbert kollégánk előadást tartott a 2022. szeptember 8-11. között megrendezett
Magyar Diabétesz Társaság XXX. Kongresszusán „Viselkedési jellemzők feltárásának szerepe a 2-es
típusú diabétesz kezelésében" címmel. Az előadás a diabéteszes betegek személyiségjegyek
alapján történő karakterizálásáról szólt, amely a kezelőorvost segítheti a hatékony orvos-beteg
együttműködés kialakításában.

Konferencia részvételek a Szakcsoportban

Fotó: Magyar Diabetes Társaság XXX. Kongresszusa Fotó: Magyar Fejfájás Társaság

https://stand-art.hu/MDT2022/Altalanos-informacio
https://www.doki.net/tarsasag/fejfajas/hirek.aspx?nid=100300&cid=32
https://www.doki.net/tarsasag/fejfajas/hirek.aspx?nid=100300&cid=32


  Dr. Nagy-Grócz Gábor 2022. június 25. és 28.
között részt vett az Európai Neurológiai
Akadémia 8. Kongresszusán Bécsben. 
  2019 után idén először rendezhette meg az
Akadémia szokásos évi konferenciáját,
amelyen 5300-an Bécsben és 2700-an online
vettek részt. Több teremben, párhuzamosan
zajlottak a különböző témájú előadások, több
mint 380 előadóval és 2260 absztrakttal. 
 Az előadások között az epilepszia, a
különböző mitokondriális betegségek és a
migrén legújabb diagnosztikai és kezelési
lehetőségei hangzottak el. Külön szekció
foglalkozott az egyre nagyobb veszélyt
jelentő, újonnan, vagy újra megjelenő
vírusokkal. Hangsúlyozták, hogy a következő
években fokozottan várható egy-egy virális
betegség megjelenése, amelyre fel kell
készíteni az egészségügyi ellátórendszert. 
  Az itt elhangzott új ajánlások a 2022/23-as
tanév II. szemeszterében már beépítésre
kerülnek a Mikrobiológia és immunitástan
alapjai című kurzusba. 

Alkalmazott Orvostudományi Szakcsoport
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Ápolási Tanszék
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 Racsmány Kitti és Bujdosó Ádám sikerrel teljesítette a EUGLOH keretében meghirdetett "3D
printing and its medical applications" című kurzust. 
A 60 résztvevőből Kitti 90% feletti eredménnyel a második legjobb teszteredményt érte el,
megelőzve többek között orvostanhallgatókat, külföldi egyetemek hallgatóit és PhD hallgatókat
is.

 Kitti a vizsgaeredménye alapján meghívást kap a legjobban teljesítő hallgatók számára
elérhető gyakorlati képzésre is, ahol lehetősége lesz a 3D nyomtatás orvosi alkalmazásaival
kapcsolatos feladatok megoldásában kipróbálni magát.

Két ápoló hallgatónk figyelemre méltó teljesítménye

2022. június 28-án az ELSEVIER kiadó gondozásában a HELIYON (SJR: Q1 besorolás) nemzetközi
folyóirat elfogadta közlésre Dr. Szatmári Angelika kéziratát. A cikk megtekinthető az alábbi
linken: https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2022.e09827

Megjelent publikációink

https://doi.org/10.1016/j.heliyon.2022.e09827


Ápolási Tanszék
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 Kollégánk, Dr. Szatmár Angelika márciusban az EPA 2022-es kongresszusán részt vett az alábbi
elsőszerzős poszterrel.

Szatmári, A., Helembai, K., Zádori, J. & Kovács, I. (2022). Effects of paramedical counselling on
anxio-depressive symptoms, percieved stress and self-esteem in male factor infertility. European
Psychiatry, 
65(Supplement), S333-S334.

Elsőszerzős poszter az EPA kongresszusán



  2022. október 7. és 8. között idén is megrendezték a PsychArt24 Extra 24 órás művészeti
maratont. A PsychArt24 egy több városon átívelő, szabad alkotást népszerűsítő program, egy
24 órán át tartó festészeti maraton. Főszervezője a Budapesti Art Brut Galéria, ahol
pszichiátriai betegeknek biztosítanak alkotási lehetőséget. A rendezvény minden évben több
egyetem közreműködésével valósul meg. A szegedi rendezvénynek idén is a Tanulmányi és
Információs Központ adott otthont a Pszichiátriai Klinika munkatársainak
közreműködésével. A program minden évben nyitott azok számára, akik ki szeretnék próbálni
a szabad alkotást, melyhez minden eszköz biztosított a helyszínen. A maratonon készült
képekből a következő évben vándorkiállítás is szerveződik. 
  Hallgatóink önkéntes segítőként (Veszelovszki Lavínia, Túri Bernadett és Tamás Vivien) illetve
látogatóként (Utassy Petra, Racsmány Kitti) vettek részt a rendezvényen, támogatva a
rendezvény sikeres lebonyolítását. 

Ápolási Tanszék
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Ápoló hallgatóink részvétele a PsychArt24
Extra festészeti maratonon



 Mező Judit vagyok. A Tessedik Sámuel Főiskola
Diplomás ápoló szakán végeztem 2006-ban. A
főiskola elvégzése után szakmai pályafutásomat
Londonban folytattam. Munkámat idős betegek
gondozásával kezdtem, ahol demenciában,
Alzheimer-kórban, Parkinson-kórban és stroke-
ban szenvedő idősek mindennapi ápolását
végeztem.
 2009-ben munkámat az ortopéd sebészeten
folytattam, ahol egy olyan team részese lehettem,
amely a Nemzeti Adatbázis szerint 2013-ban az
ország legjobb ellátását nyújtotta a csípőtáji
töréssel küzdő idős betegeknek.
  2014-től pályám az infekciókontroll csoportjában
folytatódott, ahol a csípőtörött betegek műtét
utáni sebgyógyulását vizsgáltuk, szoros
együttműködésben a Public Health England
csoporttal.

Új kolléga a Tanszéken

Ápolási Tanszék
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 2019-ben kezdtem el dolgozni immunológia és allergia szakterületen, ahol a szakápolói
feladatok mellett mélyebben megismerkedtem az oktatói tevékenységgel is, melynek során
egyéni és online tanítási programokban működtem közre betegek és családtagjaik részére.
  2022-ben munkavégzésemet a Szegedi Tudományegyetem Egészségügyi és Szociális Képzési
Karán kezdtem meg, ahol külföldi és magyar hallgatók oktatásában veszek részt. Külföldi
munkavégzésem során szakmai szempontból egy olyan ország oktatását és gyakorlatát
ismerhettem meg belülről, amivel rengeteg jó példát tudok majd hozni a hallgatóim számára. A
szakmai angol nyelvi ismeret, az ott megszerzett szakmai tudás és tapasztalat pedig jelentős
segítségemre lesz az oktatás során.



  2022. október 12-én és 13-án az Ápolási Tanszék kötelező szakmacsoportos továbbképzés
tartott egészségügyi szakdolgozók részére "Bizonyítékokon alapuló, innovatív ápolási
beavatkozások" címmel. 
 Nagy érdeklődés övezte az eseményt, melyre előzetes regisztrációt követően lehetett
jelentkezni. A meghirdetett továbbképzésre hamar beteltek a helyek, így szinte maximális
létszámmal tarthattuk meg az eseményt. Az előadók között - Karunk oktatói mellett - meghívott
előadók is szerepeltek. Maguk az előadások széles témakörben mozogtak, többek között szó
esett betegmozgatásról a táplálásról, betegmegfigyelésről, folyadék-háztartásról, de
bepillanthattak a részvevők a sebkezelések modern eljárásaiba, különböző ápolási
folyamatokba is. A továbbképzés végén felfrissítették tudásukat az újraélesztésről, melyre
elméleti és gyakorlati ismereteket is kaptak. 
  A második nap végére mindenki teljesítette a vizsgafeladatokat, sikeresen zártuk az eseményt.
Egy résztvevőt idézve: "Jó előadók mellett a figyelmünk nem lankadt."

Ápolási Tanszék
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Bizonyítékokon alapuló, innovatív ápolási
beavatkozások



 A több mint 20 éve megrendezésre kerülő HuCER (Hungarian Conference on Educational
Research) az oktatásban megtapasztalható változások kérdéseit igyekezett megválaszolni
május 26-án és 27-én tartott konferenciáján. "Az oktatás korábban nem tapasztalt átalakuláson
ment keresztül, ugyanakkor az elmúlt évtizedben tapasztalt változásokat követően vissza kell térnie
középpontjához, lényegiségéhez. A szektorunk előtt álló legjelentősebb kihívás, hogy megtanítsuk
diákjainkat a gondolkodásra, és tanárainkat az alábbi trendek és témakörök mentén új
ismeretekkel vértezzük fel az oktatásra egy folyamatosan változó világban."
  A megnyitón elhangzott információk szerint közel 300 előadással 220 szerző regisztrált a
rendezvényre. Kolléganőnk, Dinnyés Katalin előadását a Szekcióülések IV. részben ismertette,
munkája  egy 2022. márciusában a PTE Egészségtudományi Kar Egészségtudományi
Szakkollégiumában tartott foglalkozás módszertani vonatkozásait foglalta össze. A
foglalkozássorozat keretein belül érzékenyítés történt 2X7 órában személyesen és online
keretek között. Az előadásban kolléganőnk ismertette az általa készített forgatókönyvet, a
használt eszközöket, az elkészített feladatokat és a menet közben érkező kihívásokat. Az
absztrakt a HuCER2022 absztraktkötet 81.oldalán olvasható "ÉTK: Érzékenyítés-Tolerancia-
Közösen" Érzékenyítés felsőfokon - foglalkozássorozat módszertani ismertetése címmel.
  Az előadásoknál diverzitás nyilvánult meg: hallhattunk a kalocsai börtönlakók részére
készített oktatási tervről és eredményekről, de a tanárok, szülők és diákok tapasztalataira
épített hangszertanulási motivációkról is szó esett.

Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék

Oktatás egy változó világban
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Fotó: hera.org

http://hera.org.hu/wp-content/uploads/2022/05/Absztraktk%C3%B6tet-2.pdf
http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi
http://hera.org.hu/absztraktkotetek/


  A 2022 augusztus 26-án tartott konferencia első előadása a „Krónikus beteg, kóros állapot az
iskolában és otthon” címmel elsősorban a hipertóniás gyerekek kezeléséről, gondozásáról szólt
Dr. Szamos Tamás bemutatásában. Dr. Farkas Viktor a „Gyermekkori fejfájások” című
előadásában elsősorban az elsődleges és másodlagos fejfájások közötti diagnosztikai
különbségekre fektette a hangsúlyt. 
 Dr. Mészner Zsófia a „Meningococcus fertőzés és megelőzése egy változó világban” című
prezentációjának fő üzenete a booster oltások fontossága volt, egészen 24-25 éves korig,
valamint, hogy az életkor előrehaladtával a variánsok változása fokozott figyelmet igényel a
védőoltások tervezésében is. Dr. Somhegyi Annamária a TIE program jelenlegi helyzetét
mutatta be, illetve néhány szóban ismertette előadását is: „Mindennapos testnevelés – hogyan
segíthet a védőnő?” 
 Dr. Petri Gábor „A társadalom és a fogyatékosság: attitűdök, sztereotípiák, előítéletek,
diszkriminációs jelenségek. Mit mondanak ezekről a hatályos jogszabályok?” című ismertetőjében
egy 2007-es ENSZ egyezményre hívta fel a figyelmet, illetve arra, hogy jelenleg társadalmi-
politikai megközelítésben fogalmazódnak meg a fogyatékossági kategóriák, nem pedig orvosi
keretrendszerben. Dr. Rácz József „Az új pszichoaktív szerek megjelenése Európában és
Magyarországon – A pszichoaktív szerhasználat megelőzése, elsősorban iskolai környezetben” című
előadásában először a herbál, biofű és a katinon származékok jellemzőit mutatta be, majd
ismertette a prevenció kevésbé ismert kategóriarendszerét, melyből az univerzális
prevencióról beszélt többet. Javasolta a megelőző programok kapcsán a Drogfókuszpont oldal
felkeresését. 
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  Dr. Koronczai Beatrix „Képernyő által homályosan? Képernyők,
addiktív használat, digitális tudatosság” című prezentációjában
gyakorlati tanácsokat kaptunk a képernyő előtt töltött időre, a
képernyőn kívüli lehetőségekre, valamint alátámasztásra került a
szülői modellhatás jelentős szerepe is. Dr. Csibi Sándor „Kinek
való az energiaital, kinek nem és miért” címmel a valódi
energiaitalok összetételét és hatásait ismertette. Illés Eszter „A
szexfantáziák börtönében – a pornófüggőség sajátosságai” című
előadásában pedig arra hívta fel a figyelmet, hogy a 9-10 éves
korú gyerekek is rábukkannak ezekre az oldalakra, így az
egészségnevelés mind a szakemberek, mind a szülők részéről el
kell, hogy kezdődjön már ebben az életkorban. Olyan hiteles
szakmai oldalakat és applikációkat ajánlott az előadásában,
amelyek segítik a szakemberek témával kapcsolatos
elmélyülését. Fotó: pexels.com

Tanévnyitó iskolaegészségügyi konferencia

Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék

Masa Andrea

https://www.pexels.com/hu-hu/foto/belteri-cseveges-diak-emberek-159844/
http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


  Kolléganőnk, Masa Andrea a konferencia második napjára (2022. augusztus 25.) látogatott el
ahol az első előadás „A magyar lakosság koronavírus-specifikus egészségműveltsége” volt. A
folytatásban a „Koronavírus-oltást nem kapottak pszichés jellemzői háziorvosi praxisok betegei
körében” következett, majd pedig az „Egészségértés vizsgálata COVID-19 idején”. A három
előadás konklúziójaként megfogalmazódott, hogy a Tanszékünk által is kutatott
egészségértés fejlesztése rendkívül fontos, össztársadalmi feladat, hiszen a pandémiában az
egészségmagatartása, oltásokkal kapcsolatos attitűdje is azoknak volt megfelelő, akik
egészségműveltsége magasabb. 
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A képzések fejlesztésével a hatékonyabb
népegészségügyért!
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  A következőkben Major Dávid mutatott be egy
nagyon érdekes vizsgálatot „Balassagyarmati serdülők
elektronikus eszközhasználatának változása a COVID-19
járvány hatására” címmel, amelyben igazolták, hogy a
fiatalok, különösen a fiúk valóban jelentősen több
időt töltöttek a járvány alatt a képernyő előtt, nem
csak tanulás okán. Erre vonatkozóan a továbbiakra
egészségfejlesztési célokat fogalmaztak meg. A
folytatásban ismét a koronavírus témakörében
hallhattunk előadásokat: „A magyarországi
koronavírus elleni oltások eredményessége a Delta
hullámban (HUN-VE 3 vizsgálat)”, „Az összhalálozás
alakulása a COVID-19 világjárvány második és
harmadik hulláma során Magyarországon” és „A
komplex kardiopulmonális rehabilitáció hatékonysága a
poszt-Covid-19 szindróma tüneteinek mérséklésében”
címekkel. Vokó Zoltán a különböző oltóanyagok és
boosterek hatékonyságának különbségeit mutatta
be, Péterfi Anna a halálozási mutatókat vetette össze
például az influenzajárványok kapcsán fellelhető
statisztikákkal, majd Szarvas Zsófia bemutatta,
milyen lehetőségei vannak az utókezelésre azoknak,
akik a gyógyulás után maradványtünetekkel
küzdenek. Fotó: pexels.com
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  „Folyadék biopszián alapuló biomarkerek azonosítása vastagbélrákban” címmel egy egyre
gyakrabban előforduló, 40 év alattiakat is érintő betegség nyomon követésében
alkalmazható vérvizsgálatot mutattak be, mellyel a progresszió biopszia nélkül is
kimutatható. „A kötelező betegtájékoztatás alakulása a digitalizáció fejlődésével” előadásban a
közel 25 éves jogszabály értelmezését hallhattuk, illetve annak jelen gyakorlatban érzékelhető
megvalósulását. Különösen a pandémia kapcsán nyilvánvalóvá vált, hogy nagyon aktuális és
indokolt lenne a szabályozás revideálása. 
  A következő előadásban „A cukorbeteg-ellátás minőségének regionális szintű vizsgálata a
betegek szempontjából Magyarországon” címmel meglepő területi különbségeket mutatott ki a
kutatócsoport vizsgálata, melynek javítására is tettek javaslatokat. „A magas kockázatú Humán
papillomavírus genotípusok prevalenciájának vizsgálata Magyarországon” előadásban a
nőgyógyászati méhnyakszűrés és a HPV tipizálás optimális időpontjáról esett szó, illetve azon
onkogén törzsek mintákban való megjelenéséről, amelyek ellen a 9 komponensű védőoltás
sem nyújt védettséget. Rákosy-Vokó Zsuzsa „Innovatív eszközök és multimédiás megoldások a
21. század gyermekeinek egészségfejlesztéséhez” előadásában olyan, Tanszékünkön is
alkalmazható ötleteket mutatott be, melyek kapcsán a jövőben további együttműködéseket is
tervezünk. 
 „Az egyéni és társas pszichés erőforrások protektív szerepe a serdülők dohányzásában és
alkoholfogyasztásában” előadás megerősítette az egészségnevelés azon irányvonalát, hogy a
káros szenvedélyektől való mentesség alapja nem a szerekkel kapcsolatos kognitív tudáson
alapul, hanem a megfelelő társas kapcsolatok kialakítása bizonyul döntőnek. „Az okostelefon-
függőség hatása a fizikai aktivitásra és a nyaki fájdalomra egyetemisták körében vizsgálva” című
előadásban bemutatott vizsgálat alátámasztotta, hogy azoknál fordul elő nagyobb
gyakorisággal és mértékben fizikai tünet a nyaki régióban, akik kóros mértékben használják a
mobiljukat. Érdekes eredmény volt azonban, hogy attól, hogy valaki a nap során keveset
mozog, nem feltétlenül jelenti azt, hogy függő is a multimédiás eszközök használatában. A
folytatásban a tanszéki kutatásaink közül a „HPV oltással kapcsolatos szülői attitűdök és az
egészségértés összefüggése” címmel Tobak Orsolya tanszékvezető mutatta be az
eredményeinket. A záró előadás pedig „Mikor kezd el hanyatlani az orvostanhallgatók lelki
egészsége” témakörben volt hallható, melyben rávilágítottak arra is, hogy a nem kurrikulum
szerint haladó hallgatók kockázatnak való kitettsége az átlagosnál is magasabb. Esetükben
fokozott intervencióra lenne szükség.

Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék
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  A 2022. június 10-én tartott konferencián az első előadás "A hazai egészségügyi rendszer
bemutatása" volt, melyben részletes tájékoztatást kaptunk a hazai járulék alapú
társadalombiztosítási rendszerről. A folytatásban "Az eHealth bemutatása" következett, ahol a
fogalmak tisztázását követően a digitális egészségügy problémáit érintettük általánosságban.
Ezt követően "Adatkezelés, adatvédelem és GDPR az egészségügyben" címmel adatbiztonságról,
adatvédelemről, információs önrendelkezésről, személyes adatokról és azonosíthatóságról volt
szó elsősorban.
  A "Telemedicina rövid, átfogó bemutatása" elsősorban a távkonzílium, a telemedicina, a
távmonitoring aktuális helyzetét érintette, illetve annak változásait a COVID-19 kapcsán. Az
"Alkalmazott egészségügyi és informatikai szoftvermegoldások a szakellátásban" részben az
információközlés elméleti informatikai hátterét mutatta be az előadó, valamint azokat a jogi
változásokat, amelyek kötelezték az ellátókat és az egészségügyi szoftverfejlesztőket az e-
recept és az EESZT használatára, kidolgozására. A "Központi egészségügyi informatikai
megoldások (EESZT)" az EESZT részletes felépítéséről, valamint a digitális önrendelkezésről szólt. 
  A két záró előadás, a "Betekintés a betegellátásban alkalmazott digitális eszközök világába" és a
"Digitális fejlődési irányok az egészségügyben" értelmezte egyrészt a már ismert eljárások
működését, valamint bepillantást nyújtott az újabb fejlesztésekbe, mint például a robot
operáció, a képi vezérelt neurológiai beavatkozások vagy a diagnosztikus célú applikációkkal
megtámogatott lehetőségek, mint az oftalmoszkóp, dermatoszkóp vagy a PTX szűrésekre
kifejlesztett szoftver.

Masa Andrea

27.Fotó: freepik.com

Digitális készségek, alapismeretek az egészségügyben
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  A Doktoranduszok Országos Szövetsége (DOSZ) immáron harmadik alkalommal rendezi
meg nyárzáró doktorandusz rendezvényét a DOSZFESZT-et, és a tavalyi évhez hasonlóan a
Debreceni Egyetem Doktorandusz Önkormányzatával együttműködésben a Debreceni
Egyetem impozáns központi campusa adott ennek otthont. A rendezvény minden
alkalommal szakmai és szabadidős közösségi programokkal várja a doktoranduszokat,
kiemelten PhD és DLA hallgatókat.
  Az első napi események és feladatok a kapcsolatépítést célozták meg. A közel 8 órás
eseményen megismerhettük egymás kutatási területeit, hivatását, ambícióit, doktori
iskolájának jellegzetességeit és osztályelnökként új tagok csatlakozására is volt lehetőség.
  Az Debreceni Egyetem Főépületének Aulájában szakmai előadásokkal kezdődött a szombati
program, melyet Gulyás Tibor, a Technológiai és Ipari Minisztérium stratégiai ügyekért felelős
helyettes államtitkár nyitott meg, aki Magyarország technológiai és ipari stratégiai
elképzelésiről tartott beszámolót. 
A szakmai találkozó vendégelőadója volt Birkner Zoltán, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és
Innovációs Hivatal (NKFIH) elnöke, aki „Megújuló innovációs ökoszisztéma és az új generáció
szerepe” címmel tartott prezentációt. Véleménye szerint a fennálló egyetemi rendszer segíti a
kutatói, vállalkozói utánpótlást, hiszen biztosítja az egyéni kiválóság támogatását a
tudományos életpálya valamennyi szakaszában, továbbá hozzátette, hogy mindez
természetesen új szemléletet igényel az ismeretek megszerzésében, hiszen előtérbe kerülnek
a tudás társadalmi és gazdasági hasznosításának kérdései.
  A szombati napon a DOSZFESZT résztvevői ezt követően kerekasztal-beszélgetésen vitatták
meg a doktori képzés aktuális kihívásait és lehetőségeit. Különböző vélemények, érdekek és
nézetek ütköztetésére volt lehetőség.

Dinnyés Katalin
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Szabadegyetem doktoranduszoknak
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Fotó: facebook.com
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  Monostori Dóra mesteroktató az idei őszön kettő szakmai fórumon is szerepelt a Phd.
kutatási témájával. Az első előadásra a Magyar Gyermekorvosok Társaságának 2022. évi
Nagygyűlésén került sor, amelyet most Kecskeméten rendeztek szeptember 15. és 17. között.
A konferencia Neonatológia szekciójában került sor a "Sorstársi támogatás a gyermekgyógyászati
team szülőket támogató munkájában" előadás megtartására.

  2022. október 15. a Babagyász Világnapja volt, a várandós időszakban, a szülés körüli
napokban elhunyt babák és családjaik emléknapja évről évre. Az egész világon október
folyamán kisebb-nagyobb kampányokat indítanak annak érdekében, hogy jelezzék az emberek
felé az érintett családok speciális helyzetét, gyakori szeparálódását a többségi társadalomban.
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Fotó: pexels.com

Cikkek és rendezvények perinatális szaktanácsadás
témában
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 Ezen a napon Kecskeméten egy rendhagyó
konferencia zajlott a Magyar Neonatológiai
Társaság szervezésében, a konferencia címe:
"Döntéshozatal a Szürke zónában".
Multidiszciplináris megközelítésben beszéltek
szakemberek arról, hogy az életképesség határán
megszülető gyermekek, akik a betöltött 24.
terhességi hét előtt jönnek világra, milyen
kilátásokkal indulnak az életben. Ennek a jogi,
etikai, orvosszakmai, pszichológiai, köznevelési
szegmensét járta körül a szakmai konferencia.
Oktatónk a szülői támaszadás és az egészségügyi
kommunikáció specialitásairól beszélt ezen a
fórumon felkért szakemberként.

 A Kharón Thanatológiai Szemle 2022/3
számában jelent meg cikke Monostori D., Dombi
E., Zelena A. szerzőknek "A perinatális
gyásztámogatás a pandémia időszakában" címmel.
A szerzők feldolgozták a jelzett időszak
perinatális gyásztámogatási munkáját a saját
praxisukban, kitérve az egyéni, csoportos és
online struktúrákra.

https://www.pexels.com/hu-hu/foto/anya-fekete-feher-kezek-no-46207/
https://www.pexels.com/hu-hu/foto/anya-fekete-feher-kezek-no-46207/
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  Köszönetemet szeretném kifejezni az SZTE ETSZK-ról érkező védőnő hallgatóknak, akik 2022.
szeptember 30-án (pénteken) a Magyar Diáksport Napja alkalmából érkeztek iskolánkba.
Mozgásba lendült a 6. és a 7. évfolyam. A védőnők tartottak egy érdekes előadást a helyes
táplálkozásról és a sport jelentőségéről. Felkészültségük dicséretes, az előadás jól
alkalmazkodott a helyszínhez és a korosztályhoz is. Az előadások után váltóversenyekkel és
közös testedzéssel zártuk a foglalkozást. 

Szeged, 2022. október 3.
Pocsai Blanka

intézményvezető
                  Szegedi Gregor József Általános Iskola
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Köszönetnyilvánítás
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  A Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék szervezésében folytatódott a Szociális
Szakemberek Dél-Alföldi Szakmai Műhelye.
  Júniusban a dél-alföldi régióban tapasztalható mentálhigiénés problémák és szerhasználat
volt a témája a műhelynek. Jakabos Boglárka pszichológus, a Homokháti Szociális Központ
Szenvedélybetegek Nappali és Alacsonyküszöbű Ellátása szakmai vezetője és Körömi János, a
Mentálhigiénés Egyesület munkatársa beszélt a COVID-19 járvány mentális egészségre
gyakorolt hatásairól. 

  Szeptemberben a „Szociális munka közösségekben, közösségekkel” téma keretében két innovatív
modellt mutattunk be. Molnár Szilárd, CédrusNet szakmai vezetőjeként az idősödő társadalom
kihívásaira választ kereső programokról számolt be. Koszecz Sándor, a KOLLABOR
Természettudományos Élményközpont vezetője pedig elsősorban a fiatalokat megszólító,
innovációt ösztönző tevékenységükről mesélt a hallgatóságnak.
  A műhelymunkát a hagyományoknak megfelelően személyes jelenléttel szerveztük online
becsatlakozási lehetőségekkel.
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Szakmai műhelyeink
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  Az Athenaeum Kiadó gondozásában megjelent a "Téridőn is túl" című kötet, melynek célja,
hogy a népszerű popkulturális univerzumok (Star Wars, Harry Potter, Trónok harca, stb.)
világához kapcsolódva mutasson be és magyarázzon el természet- és társadalomtudományos
jelenségeket. A kötetben helyet kapott Meleg Sándor írása, melyben a családok szerepét és
működését mutatja be néhány népszerű sorozat világában. A kötetben olyan témák is
szerepelnek, mint az addikció vagy épp a gyermekjogok érvényesülése. A kötet bemutatója
október 19-én volt a Margó Irodalmi Fesztiválon.

Téridőn is túl
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  A debreceni Szociológiai Tudástár sorozatban megjelent Dr. Nagy Terézia migrációról szóló
kötete, mely felöleli az alapfogalmakat, a migráció szerteágazó vonatkozásait és a migráns
élethelyzetekben rejlő kihívásokat. A kötet a sorozatban a nyolcadik, de a további köteteket is
érdemes megkeresni. Dr. Nagy Terézia kötete "Differenciáltan a migrációról. Migráns életek,
élethelyzetek és a migráns élethelyzetek keretei" címmel, az alábbi linken tölthető le:
https://drive.google.com/file/d/1AHjPowEA6ffeY-YI_TAFbHvrEOdk71fj/view?usp=sharing

Differenciáltan a migrációról
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  2022. október 14-én és 15-én, a Miskolci Egyetem szervezésében sikeresen lezajlott a Magyar
Szociológiai Társaság éves vándorgyűlése. A "Szociológiai tudás és közjó" című rendezvényen Dr.
Vida Anikó képviselte a Tanszéket "A gondoskodási válság percepciója és a járványhelyzetre adott
szervezeti válaszok az idősellátás területén" című előadásával.

Szociológiai tudás és közjó
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  Oktatóink, Dr. Miszlai Péter, Meleg Sándor, Polacsek Lajos, vendégoktatóként vettek részt
Nagyváradon a Partiumi Keresztény Egyetem szociális munkás képzésében. Másodéves
szociális munkás hallgatóknak tartottak előadásokat és csoportos gyakorlatot családon belüli
erőszak témakörben 60 óra időtartamban. 

Vendégoktatóként Nagyváradon

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


A tanév kezdetén, az ERASMUS mobilitás keretében, prof. Dr. Flóra Gábor egyetemi tanár és
Dr. Belényi Emese egyetemi adjunktus (Partiumi Keresztény Egyetem, Nagyvárad) tartottak
előadásokat és konzultációkat a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék oktatói és hallgatói
számára a romániai szociális ellátórendszerről, valamint a szociális munka fogyatékossággal
élőkkel témakörben. 

November 5-én Dr. Vida Anikó online előadást tartott az „Érme két oldala – Elmélet és
gyakorlat a misszióban, diakóniában és szociális munkában” c. nemzetközi tudományos
műhelyen, melyet a Komáromi Selye János Egyetem szervezett. Az előadáson a haza szociális
felsőoktatás helyzetét tekintette át. 

Beták Orsolya (szakmai tanár)

2020-ban szereztem gyógytornász oklevelem, 2022-ben pedig a
Fizioterápia MSc szakon végeztem.  2020-ban csatlakoztam a Gemma
Központ komplex gyermekrehabilitációt nyújtó csapatához. Munkám
során leginkább autizmus spektrumzavarban érintett, középsúlyos
vagy súlyos értelmi fogyatékkal élő, különböző mozgásstátuszú
gyermekek mozgásfejlesztésével foglalkoztam egyéni és csoportos
formában is. A 2021/2022. tanév tavaszi szemeszterében volt
lehetőségem óraadó oktatóként kipróbálni magam. 2022
szeptemberétől pedig szakmai tanárként csatlakoztam a Fizioterápiás
Tanszék oktatói csapatához. 

Piller Katalin (szakmai tanár)

A Semmelweis Egyetemen végeztem gyógytornászként. A gyógytorna mellett több edzői
végzettséggel is rendelkezem, többek között TRX edző vagyok. A legutolsó végzettségemet
áprilisban szereztem, amely a testegyensúly preventív gerinctréning volt. Legkedvesebb
eszközöm a TRX, ebben a világban már több mint 10 éve otthonosan mozgom.

A Tanszék új oktatóinak bemutatkozása
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Fizioterápiás Tanszék

Varró Tina (szakmai tanár)

Gyógytornász-fizioterapeuta diplomámat 2017-ben szereztem a
Semmelweis Egyetem Egészségtudományi Karán. Ezt követően
manuálterapeuta tanulmányaimat végeztem el, majd a PTE
Fizioterapeuta MSc képzésén abszolváltam. A sportrehabilitáció
területe áll hozzám a legközelebb. Első munkahelyemként a
Magyar Futball Akadémiát büszkén említhetem, emellett egyéb
sportágak képviselőinek ellátásában vettem részt az évek során
magánegészségügy keretein belül, főképp vízilabda, tenisz, kajak-
kenu, jégkorong tartozik a jellemző sportágak közé. 
Jelenleg az egyetemi tennivalóim mellett a Magyar Labdarúgó
Szövetség gyógytornásza vagyok, és Budapesten a saját
magánrendelőmben tevékenykedek.

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


A tanév kezdetén, az ERASMUS mobilitás keretében, prof. Dr. Flóra Gábor egyetemi tanár és
Dr. Belényi Emese egyetemi adjunktus (Partiumi Keresztény Egyetem, Nagyvárad) tartottak
előadásokat és konzultációkat a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék oktatói és hallgatói
számára a romániai szociális ellátórendszerről, valamint a szociális munka fogyatékossággal
élőkkel témakörben. 

November 5-én Dr. Vida Anikó online előadást tartott az „Érme két oldala – Elmélet és
gyakorlat a misszióban, diakóniában és szociális munkában” c. nemzetközi tudományos
műhelyen, melyet a Komáromi Selye János Egyetem szervezett. Az előadáson a haza szociális
felsőoktatás helyzetét tekintette át. 

100 év - 100 fotó
  2022. október 8-án nyílt meg a Füvészkert fennállásának 100. évfordulója alkalmából a "100 év
100 kép" című jubileumi természetfotó kiállítás a Szegedi Tudományegyetem Füvészkertben. Dr.
Nagy Edit 10 természetképe is szerepel a szabadtéri kiállításon, mely november végéig
tekinthető meg a Rózsakertben. 

Szlifka Mónika (szakmai tanár)
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Fotó: SZTE Füvészkert

Gyógytornász végzettségemet a Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Karán szereztem meg, de
ezután sem szűnt meg az iskolával való kapcsolatom. Eleinte
óraadóként segítettem a Tanszék munkáját, az idei évtől pedig
szakmai tanárként vagyok jelen az egyetemen. Szakmai
érdeklődésem körébe leginkább a manuális és fasciális terápiák
tartoznak, melyek közül a Dorn terápiát és az FDM-et jómagam is
elsajátítottam. Ezen módszereket a mindennapi munkám során is
alkalmazom, hiszen az egyetem falain kívül gyógytornászként is
dolgozom a Babicz Gyógytorna rendelőben. Természetesen
önmagam folyamatos fejlesztése mellett nagy hangsúlyt fektetek
a jövő gyógytornászainak minőségi oktatására és támogatására is,
hogy szakmánk kiemelkedő szakemberekkel bővüljön tovább.

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi
https://www.facebook.com/photo/?fbid=538414641425243&set=a.531096175490423


Juhosné Juhász Orsolya Fitmummy prenatális tréning tanfolyamon vett részt  szeptemberben, és
a tanfolyam anyagából sikeres vizsgát tett 2022. október 5-én.

Tanfolyam: Fitmummy prenatális tréning
Helyszín: Budapest Almásy Mozgásakadémia
Tanfolyam időpontja: 2022. szeptember 16-18.
Oktatók: Almásy Csilla, Kis Mónika

Tanfolyam tartalma:
A női menstruációs ciklus és megtermékenyülés, a magzat fejlődése, élettani változások a
várandósság alatt, terhespatológia és életmód a várandósság alatt. Többek között a tanfolyam
tananyaga tartalmazta a különböző tréninglehetőségeket is, például légzőtorna, vénás torna,
gátizomtréning, kardioedzés, izomerősítő edzés, gerinctréning, mobilizáció és relaxáció.
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Fitmummy prenatális tréning

Fotó: freepik.com

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi
https://www.freepik.com/free-photo/pregnant-woman-practicing-yoga-with-equipment_21795194.htm#query=pregnant%20fitness&position=28&from_view=search&track=sph

